Nec

Annoy.
aurey
ad ann.
aurey.

N

Neque tamen hoc quoq; sufficebat. Papa enim, et si iubebat homines indulgentijs istis tutò fidere ad salutem, tamen ipse rem vniuersam denuò incertam, in dubium vocabat. Nam in bullis suis scribit, Eum, qui indulgentiarum seu Iubilæi anni particeps fieri velit, oportere contritum, & confessum esse, ac pecuniam numerare. Audiuimus autem supra, Contritionem & Confessionem illorù esse incertam & hypocriticam. Nemo etiam sciebat, quæ anima in purgatorio esset, ac si quæ in eo esse dicebantur, nemo sciebat, quæ recte & contritæ & confessæ fuissent. Sic Papa sanctum denarium corradebat, & interea ducebat homines ad fiduciam potestatis & indulgentiarum suarum, & rursus inde abducebat ac remittebat ad incerta ipsorum opera & merita.

Cumq; nonnulli essent, qui se actualium peccatorum istorum vel cogitationibus, vel verbis, vel factis commissorum non agnoscebant reos, quemadmodum ego & mei similes in monasterijs & foundationibus, seu sacerdotum sodalitijs, seu Collegijs monachi & flamines, ieiunijs, vigilijs, orationibus, Missarum celebrationibus, duris lectisernijs & vestibus, &c. resistere conabamur malis cogitationibus, & violenter sancti esse volebamus, & licet ianatum malum sæpe etiam interdormiendum (sicut Augustinus & Hieronymus & alij quoque conqueruntur) naturam suam exereret, tamen nos mutuo sanctos esse æstimabamus, sicut docebamur, sine peccato, & plenos operum bonorum, vsque adeò, vt bona opera nostra etiam alijs, quasi superflua in nobis ad salutem consequendam, communicaremus & venderemus, id quod ita factum esse, testantur sigilla, literæ, exempla, quæ extant.

Cùm igitur, inquam, tales essent, hi pœnitentia non indigebant. Quæ enim contritio poterat esse in ijs, qui malis cogitationibus non assentirentur? Quæ

confessio de verbis non prolatis? Quæ satisfactio pro
non factis, seu pro innocentia, qua alijs miseris peccato-
toribus superabundans iustitia vendi poterat? Tale
hypocritæ & sancti erant tempore Christi etiam Pha-
risæi & Scribæ.

Hic exurgit Angelus ille igneus B. Iohannes, præ-
verus veræ pœnitentiæ, & tonitru ac fulmine vno feri-
ambos (videntes & ementes opera) inquit: Agite
pœnitentiam. Attamen egimus pœnitentiam, autem
miseri illi. Cæteri verò dicunt, non indigemus pœni-
tentia. Iohannes autē inquit: Ambo agite pœnitentiam
quia falsi estis pœnitentiarij, & cæteri sunt falsi sancti
seu hypocritæ, & ambo indigetis remissione peccato-
rum, cum nondum sciatis, quid sit verè peccatum, ne-
dum, ut de eo pœnitere, & fugere illud possitis. Nullus
vestrum bonus est, pleni estis incredulitate, ruditate &
ignorantia Dei & voluntatis Dei. Præsens enim hęc co-
râm adest, de cuius plenitudine nos omnes accipere
oportet, gratiam pro gratia. Et ne no hominum sine
ipso coram Deo iustus esse potest. Quare si pœnitenti-
am agere volueritis, rectè illam agite: vestra pœnitenti-
a nulla est. Et, vos hypocritæ, qui non egetis pœni-
tentia, vos genuina viperarum, quis vos certos red-
didit, ut fugeretis à ventura ira? &c.